INDICAÇÃO Nº IND-076/2013 CONFORME PROCESSO-758/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 30/12/2013 16:27:38

Protocolado por: Frederico Dias

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 06/01/2014

Lido Sessão: Ordinária de 06/01/2014

Lido por: Débora Geib

Solicita a Corsan resolução no

abastecimento de água no Bairro Tirol,

em Gramado.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no
uso de suas prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que
encaminhe esta Indicação à Companhia Rio-grandense de Saneamento -

CORSAN, solicitando a resolução no abastecimento de água no Bairro Tirol,
em Gramado.

Tal pedido justifica-se devido a reivindicação dos moradores deste

bairro, uma vez que, afirmam ocorrer com frequência a falta de água
principalmente no período de verão. Os moradores ressaltam que a falta

acomete toda a comunidade do bairro, o que causa transtornos frequentes,
visto que, alguns moradores nos informaram que a resposta dada pela
CORSAN é no sentido de que toda a água é consumida no Centro da cidade

e a água não sobe para os bairros mais altos quando a cidade está cheia.

Câmara Municipal de Gramado, 30 de Dezembro de 2013.

_________________

Celso Fioreze
Vereador PSDB